



**GRUPA KAPITAŁOWA STOMIL SANOK S.A.**

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
ZA IV KWARTAŁ 2008 ROKU  
SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ  
(Dane w tys. zł.)**

## WYBRANE DANE FINANSOWE

	w tys. zł.		w tys. euro	
	31.12.2008	31.12.2007	31.12.2008	31.12.2007
Przychody ze sprzedaży	401 298	434 464	117 177	113 397
Zysk operacyjny	30 578	50 123	8 929	13 082
Zysk przed opodatkowaniem	18 149	58 728	5 299	15 328
Zysk netto udziałowców jednostki dominującej	12 671	45 861	3 700	11 970
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	16 330	59 701	4 791	15 804
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-54 345	-28 781	-15 945	-7 619
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	29 451	-23 076	8 641	-6 109
Zmiana stanu środków pieniężnych netto	-8 564	7 844	-2 513	2 077
Aktywa razem	368 882	329 731	108 231	87 288
Zobowiązania długoterminowe	34 848	33 815	10 224	8 952
Zobowiązania krótkoterminowe	123 653	67 987	36 280	17 998
Kapitał własny jednostki dominującej i kapitały mniejszości	210 381	225 453	61 726	59 683
Kapitał akcyjny	5 735	5 735	1 683	1 518
Liczba akcji	28 673 180	28 673 180	28 673 180	28 673 180 *
Średnia ważona liczba akcji	28 673 180	28 673 180	28 673 180	28 673 180 *
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji	29 401 705	28 959 890	29 401 705	28 959 890 *
Zysk na jedną akcję	0,44	1,60	0,13	0,42
Rozwodniony zysk na jedną akcję	0,43	1,58	0,13	0,41

\* liczba akcji w warunkach porównywalnych po splicie 1:10

# SKONSOLIDOWANY BILANS

## NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2008 ROKU ORAZ 31 GRUDNIA 2007 ROKU

(w tys. zł)

	Nota	31 grudnia 2 008	31 grudnia 2 007
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>			
Rzeczowe aktywa trwałe	2	195 252	178 008
Nieruchomości inwestycyjne		3 605	109
Wartości niematerialne	3	13 497	11 734
Należności długoterminowe		24	22
Aktywa finansowe	4	622	15
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		6 459	4 987
<b>Aktywa trwałe razem</b>		<b>219 459</b>	<b>194 875</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	5	66 224	52 713
Należności handlowe	6	58 348	62 607
Należności krótkoterminowe inne	6	12 103	4 780
Należności z tytułu podatku dochodowego	6	4 779	506
Rozliczenia międzyokresowe czynne		336	250
Aktywa finansowe		2 396	199
Środki pieniężne		5 237	13 801
<b>Aktywa obrotowe razem</b>		<b>149 423</b>	<b>134 856</b>
<b>Aktywa razem</b>		<b>368 882</b>	<b>329 731</b>
<b>PASYWA</b>			
<b>Kapitał własny jednostki dominującej</b>		207 668	222 560
Kapitał akcyjny		5 735	5 735
Akcje własne		-3 516	
Kapitał z emisji opcji menedżerskich		4 619	1 964
Kapitał zapasowy		113 910	92 339
Kapitał z aktualizacji wyceny		72 003	71 907
Kapitał rezerwowy		4 671	6 104
Zyski zatrzymane		10 231	45 044
Różnice kursowe z przeliczenia		15	-533
<b>Kapitał akcjonariuszy mniejszościowych</b>		2 713	2 893
<b>Kapitał własny jednostki dominującej i kapitały mniejszości razem</b>		<b>210 381</b>	<b>225 453</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>			
Kredyty i papiery dłużne		3 305	3 502
Rezerwy		12 789	12 791
Przychody przyszłych okresów		7 864	7 871
Rezerwa na podatek odroczonego		10 890	9 651
<b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>		<b>34 848</b>	<b>33 815</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Kredyty i papiery dłużne		85 658	26 071
Zobowiązania handlowe		17 189	24 674
Zobowiązania finansowe		2 649	
Zobowiązania krótkoterminowe inne		11 670	10 679
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		22	1 549
Przychody przyszłych okresów		1 434	1 093
Rezerwy		5 031	6 396
<b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>		<b>123 653</b>	<b>67 987</b>
<b>Pasywa razem</b>		<b>368 882</b>	<b>329 731</b>

	31 grudnia 2 008	31 grudnia 2 007
Zobowiązania warunkowe		
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na maszynach, urządzenia)	5 681	4 901
- zabezpieczenie kredytu (zastaw na zapasach)	0	3 150
- zabezpieczenie kredytu (cesja należności)	27 006	27 098
- zabezpieczenie kredytu (hipoteka kaucyjna)	62 500	66 200
- akredytywa	662	58
- weksel własny jako zabezpieczenie dotacji oraz zdyskontc	8 052	6 066
- gwarancje udzielone za spółki	1 309	414
Razem	105 210	107 887

### SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	(w tys. zł)			
	01.10.2008- 31.12.2008	01.01.2008- 31.12.2008	01.10.2007- 31.12.2007	01.01.2007- 31.12.2007
<b>Przychody ze sprzedaży</b>	<b>87 052</b>	<b>401 298</b>	<b>106 593</b>	<b>434 464</b>
w tym od jednostek powiązanych				
<b>Koszt własny sprzedaży</b>	<b>-65 543</b>	<b>-319 138</b>	<b>-82 503</b>	<b>-334 178</b>
w tym od jednostek powiązanych				
<b>Zysk na sprzedaży</b>	<b>21 509</b>	<b>82 160</b>	<b>24 090</b>	<b>100 286</b>
Koszty sprzedaży	-6 564	-22 157	-6 315	-20 068
Koszty ogólnego zarządu	-6 709	-26 514	-8 625	-28 656
Pozostałe przychody operacyjne	108	1 196	439	1 015
Pozostałe koszty operacyjne	-1 708	-4 107	-952	-2 454
<b>Zysk operacyjny</b>	<b>6 636</b>	<b>30 578</b>	<b>8 637</b>	<b>50 123</b>
Przychody finansowe	-1 390	2 880	1 758	10 900
Koszty finansowe	-12 583	-15 309	-1 007	-2 295
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>-7 337</b>	<b>18 149</b>	<b>9 388</b>	<b>58 728</b>
Podatek dochodowy	739	-5 158	-2 283	-12 282
bieżący	1 055	-5 225	-785	-10 719
odroczone	450	67	-1 498	-1 563
<b>Zysk netto</b>	<b>-6 598</b>	<b>12 991</b>	<b>7 105</b>	<b>46 446</b>
przypadający udziałowcom jednostki dominującej	-6 737	12 671	7 040	45 861
przypadający udziałowcom mniejszościowym	139	320	65	585
Średnia ważona liczba akcji		28 673 180		28 673 180 *
Zysk na jedną akcję		0,44		1,60
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji		29 401 705		28 959 890 *
Rozwodniony zysk na jedną akcję		0,43		1,58
Przychody ze sprzedaży produktów	82 873	374 964	97 280	403 385
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	2 719	21 234	6 990	24 237
Pozostałe przychody	1 460	5 100	2 323	6 842
<b>Razem przychody ze sprzedaży, w tym</b>	<b>87 052</b>	<b>401 298</b>	<b>106 593</b>	<b>434 464</b>
- przychody generowane w kraju	45 214	196 243	47 408	208 296
- przychody od kontrahentów z zagranicy	41 838	205 055	59 185	226 168

\* liczba akcji w warunkach porównywalnych - po splicie

Wyniki za 12 miesięcy 2008 Spółka dominująca i produkcyjno - handlowe spółki zależne osiągnęły w warunkach istotnie odmiennych od analogicznego okresu 2007:

1. Średni kurs EUR za 12 miesięcy 2008 wynosił 3,5132 zł i 3,7845 zł za 12 miesięcy 2007 r.

2. W I półroczu 2007 Spółka sprzedała aktywa finansowe (akcje spółki giełdowej Ciech SA), na których uzyskała wynik netto w wysokości ponad 6.274 tys. zł. zdarzenie to miało charakter jednorazowy.

W kosztach finansowych zawarte są kwoty odsetek od kredytów, różnic kursowych, wyniki na transakcjach opcyjnych (w tym z wyceny bilansowej)

W IV kwartale 2008 roku w pozostałych kosztach operacyjnych została ujęta rezerwa w kwocie 1.073 tys. zł. na odprawy dla zwalnianych pracowników.

3. W II półroczu 2008 roku sytuacja rynkowa w segmencie motoryzacji uległa zmianie- producenci samochodów i ich dostawcy z poziomu tier 1 dokonali redukcji zamówień i przesunąć projektów uruchomienia nowych modeli samochodów. Trend ten może utrzymać się w kolejnych kwartałach.

## SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W SKONSOLIDOWANYCH KAPITAŁACH WŁASNYCH

(w tys. zł)

	Kapitał własny udziałowców jednostki dominującej							Kapitały mniejszości	Razem		
	Kapitał							Różnice	Kapitały		
	Kapitał akcyjny	Akcje własne	Kapitał z emisji opcji	Kapitał z aktualizacji wyceny	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	kursowe z przeliczenia	Kapitały własne razem			
	w tysiącach złotych										
1 stycznia 2007 roku	5 735		0	81 619	76 320	4 416	27 950	0	196 040	2 599	198 639
korekta błędu podstawowego							201	201		-2	199
zysk netto za 12 miesięcy 2007 roku							45 861	45 861		585	46 446
Korekta przeszacowania z tytułu sprzedaży środków trwałych					-57		67	10			10
Podatek odroczony odniesiony na kapitały					365		-7	358		-7	351
korekty konsolidacyjne				-108		-14	125	3			3
program opcyjny			1 964					1 964			1 964
podział zysku				10 619		1 207	-29 530	-17 704		-445	-18 149
sprzedaż akcji Ciech S.A.					-4 576			-4 576			-4 576
pozostałe				189	-145	-1	184	227		-1	226
31 grudnia 2007 roku	5 735		1 964	92 319	71 907	5 608	44 851	0	222 384	2 729	225 113
zmiany z tytułu objęcia konsolidacją spółek zagranicznych				21		496	193	-533	177	164	341
<b>31 grudnia 2007 roku po zmianach</b>	<b>5 735</b>	<b>0</b>	<b>1 964</b>	<b>92 340</b>	<b>71 907</b>	<b>6 104</b>	<b>45 044</b>	<b>-533</b>	<b>222 560</b>	<b>2 893</b>	<b>225 454</b>
1 stycznia 2008 roku	5 735	0	1 964	92 340	71 907	6 104	45 044	-533	222 560	2 893	225 453
korekta błędu podstawowego								0			0
zysk netto za 12 miesięcy 2008 roku							12 671	12 671		320	12 991
Podatek odroczony odniesiony na kapitały					369			369			369
korekty konsolidacyjne						693		693			693
program opcyjny			2 655					2 655			2 655
przekazanie z zysku				19 040		557		19 597			19 597
Korekta przeszacowania z tytułu sprzedaży środków trwałych								0			0
pozostałe (przeniesienie między kapitałami, objęcie udziału)				2 730	-47	-2 683		0			0
akcje własne do umorzenia		-3 516						-3 516			-3 516
podział zysku							-47 176	-47 176		-515	-47 691
różnice kursowe								548	548		548
pozostałe				-200	-226		-308	-734		15	-719
<b>31 grudnia 2008 roku</b>	<b>5 735</b>	<b>-3 516</b>	<b>4 619</b>	<b>113 910</b>	<b>72 003</b>	<b>4 671</b>	<b>10 231</b>	<b>15</b>	<b>207 668</b>	<b>2 713</b>	<b>210 381</b>

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

(w tys. zł)

	Za 12 m-cy do 31.12.2008	Za 12 m-cy do 31.12.2007
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
Zysk netto	12 671	45 861
Korekty o pozycje:	3 659	13 840
Zysk przypadający udziałowcom mniejszościowym	320	585
Amortyzacja	30 754	27 600
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych netto	-1 071	-6 583
Odsetki i dywidendy netto	225	1 376
Podatek dochodowy od zysku przed opodatkowaniem	5 158	10 720
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	1 477	-2 811
Zmiana stanu rezerw	-128	99
Zmiana stanu zapasów	-13 511	1 401
Zmiana stanu należności	-2 332	-1 352
Zmiana stanu zobowiązań	-5 502	-6 362
Zmiana stanu czynnych rozliczeń międzyokresowych i przychodów przyszłych okresów	-1 224	1 478
Pozostałe korekty	-1 948	-2 781
Podatek dochodowy zapłacony	-8 560	-9 530
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>16 330</b>	<b>59 701</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	6 041	6 947
Przychody z aktywów finansowych		8 247
Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	-50 577	-43 530
Wydatki na aktywa finansowe	-605	
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym	-514	-445
Inne	-8 690	
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-54 345</b>	<b>-28 781</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
Wpływy z tytułu zaciągniętych kredytów	60 757	3 333
Emisja dłużnych papierów wartościowych/akcji		
Inne wpływy finansowe (wydanie udziału)	1 071	6 595
Spłata kredytów	-1 367	-14 401
Zapłacone odsetki	-2 122	-1 391
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli	-28 591	-16 799
Inne wydatki finansowe	-297	-413
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>29 451</b>	<b>-23 076</b>
<b>Zmiana stanu środków pieniężnych</b>	<b>-8 564</b>	<b>7 844</b>
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		-12
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>13 801</b>	<b>5 957</b>
<b>Zmiana stanu środków pieniężnych netto</b>	<b>-8 564</b>	<b>7 844</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>	<b>5 237</b>	<b>13 801</b>
w tym o ograniczonej możliwości dysponowania	137	149

# Nota 1. Oświadczenie o zgodności

Prezentowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości/Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSR)/(MSSF) oraz interpretacjami przyjętymi przez Komisję Europejską.

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności i braku przesłanek wskazujących na jej zagrożenie.

Niniejsze sprawozdanie zaprezentowane zostało zgodnie z MSR 34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa przy zastosowaniu tych samych zasad dla okresu bieżącego i porównywalnego.

## Nota 2. Zmiany w środkach trwałych za 2007 rok i 4 kwartały 2008 roku

	- grunty własne i prawo wieczystego użytkowania	- budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	- urządzenia techniczne i maszyny	- środki transportu	- inne środki trwale	środki trwałe, razem
wartość brutto środków trwałych na 01.01.2007	7 062	101 001	315 271	7 036	38 407	468 777
Zwiększenia w okresie 01-12.2007	92	2 976	31 907	968	2 149	38 092
Zmniejszenia w okresie 01-12.2007	-170	-254	-6 060	-546	-924	-7 954
<b>wartość brutto środków trwałych na 31.12.2007</b>	<b>6 984</b>	<b>103 723</b>	<b>341 118</b>	<b>7 458</b>	<b>39 632</b>	<b>498 915</b>
Zwiększenia w okresie 01-12.2008	1 331	12 034	22 219	1 287	5 244	42 115
Zmniejszenia w okresie 01-12.2008	0	-68	-3 320	-542	-202	-4 132
<b>wartość brutto środków trwałych na 31.12.2008</b>	<b>8 315</b>	<b>115 689</b>	<b>360 017</b>	<b>8 203</b>	<b>44 674</b>	<b>536 898</b>
amortyzacja (umorzenie) na 01.01.2007	0	-31 064	-241 986	-3 934	-33 555	-310 539
<i>Zwiększenia w okresie 01-12.2007 (amortyzacja)</i>	<i>0</i>	<i>-4 819</i>	<i>-17 414</i>	<i>-1 029</i>	<i>-1 951</i>	<i>-25 214</i>
<i>Zmniejszenia 01-12.2007 (złomowanie, sprzedaż)</i>	<i>0</i>	<i>263</i>	<i>5 555</i>	<i>506</i>	<i>921</i>	<i>7 245</i>
<b>amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2007</b>	<b>0</b>	<b>-35 620</b>	<b>-253 845</b>	<b>-4 458</b>	<b>-34 585</b>	<b>-328 508</b>
<i>Zwiększenia w okresie 01-12.2008 (amortyzacja)</i>	<i>0</i>	<i>-4 986</i>	<i>-20 199</i>	<i>-1 124</i>	<i>-2 094</i>	<i>-28 403</i>
<i>Zmniejszenia 01-12.2008 (złomowanie, sprzedaż)</i>	<i>0</i>	<i>67</i>	<i>3 178</i>	<i>486</i>	<i>193</i>	<i>3 924</i>
<b>skumulowana amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2008</b>	<b>0</b>	<b>-40 539</b>	<b>-270 866</b>	<b>-5 096</b>	<b>-36 486</b>	<b>-352 987</b>
wartość netto środków trwałych na 31.12.2007	6 984	68 103	87 273	3 000	5 047	170 407
Środki trwałe w budowie 31.12.2007						7 601
<b>Rzeczowe aktywa trwałe 31.12.2007</b>						<b>178 008</b>
wartość netto środków trwałych na 31.12.2008	8 315	75 150	89 151	3 107	8 188	183 911
Środki trwałe w budowie 31.12.2008						11 341
<b>Rzeczowe aktywa trwałe 31.12.2008</b>						<b>195 252</b>

Wszystkie rzeczowe aktywa trwałe amortyzowane są metodą liniową. Planowany okres ekonomicznej użyteczności wynosi:

- budynki 40 lat,
- budowle od 10 do 40 lat,
- urządzenia techniczne i maszyny od 3 do 14 lat,
- środki transportu 5 lat

Część środków trwałych stanowi zabezpieczenie kredytów.

**Nota 3. Zmiany w wartościach niematerialnych za 2007 rok i 4 kwartały 2008 roku**

	koszty zakończonych prac rozwojowych	licencje na programy komputerowe	inne wartości niematerialne	<b>razem</b>
wartość brutto wartości niematerialnych na 01.01.2007	7 065	9 485	129	16 679
Zwiększenia w okresie 01-12.2007	621	151	0	772
Zmniejszenia w okresie 01-12.2007	-649	-69	0	-718
<b>wartość brutto wartości niematerialnych na 31.12.2007</b>	<b>7 037</b>	<b>9 567</b>	<b>129</b>	<b>16 733</b>
Zwiększenia w okresie 01-12.2008	1 890	643	673	3 206
Zmniejszenia w okresie 01-12.2008	-311	-17		-328
<b>wartość brutto wartości niematerialnych na 31.12.2008</b>	<b>8 616</b>	<b>10 193</b>	<b>802</b>	<b>19 611</b>
amortyzacja (umorzenie) na 01.01.2007	-3 161	-2 189	-129	-5 479
<i>Zwiększenia w okresie 01-12.2007 (amortyzacja)</i>	-1 372	-1 088	0	-2 460
<i>Zmniejszenia 01-12.2007 (złomowanie, sprzedaż)</i>	455	47	0	502
<b>amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2007</b>	<b>-4 078</b>	<b>-3 230</b>	<b>-129</b>	<b>-7 437</b>
<i>Zwiększenia w okresie 01-12.2008 (amortyzacja)</i>	-1 347	-1 085		-2 432
<i>Zmniejszenia 01-12.2008 (złomowanie, sprzedaż)</i>	189	11		200
<b>amortyzacja (umorzenie) na 31.12.2008</b>	<b>-5 236</b>	<b>-4 304</b>	<b>-129</b>	<b>-9 669</b>
wartość netto wartości niematerialnych na 31.12.2007	2 959	-5 378	0	9 296
Wartości niematerialne w toku wytwarzania 31.12.2007				2 438
<b>Wartości niematerialne 31.12.2007</b>				<b>11 734</b>
wartość netto wartości niematerialnych na 31.12.2008	3 380	5 889	673	9 942
Wartości niematerialne w toku wytwarzania 31.12.2008				3 555
<b>Wartości niematerialne 31.12.2008</b>				<b>13 497</b>

Wartości niematerialne w toku wytwarzania obejmują koszty prowadzonych prac rozwojowych związanych z uruchomieniem nowych wyrobów.

Grupa nie posiada wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania.



<b>Nota 4 Aktywa finansowe</b>	31 grudnia 2 008	31 grudnia 2 007
Akcje/Udziały w podmiotach powiązanych nie objętych konsolidacją	0	0
Akcje/Udziały w pozostałych podmiotach, w tym	622	15
- notowane na giełdzie	0	0
- nie notowane na giełdzie	622	15
<b>Aktywa finansowe razem</b>	<b>622</b>	<b>15</b>

<b>Nota 5 Zapasy</b>	31 grudnia 2 008	31 grudnia 2 007
a) materiały	22 902	21 914
b) półprodukty i produkty w toku	6 247	7 283
c) produkty gotowe	24 077	21 843
d) towary	12 998	1 548
e) zaliczki na poczet dostaw		125
<b>Zapasy razem</b>	<b>66 224</b>	<b>52 713</b>
odpis aktualizujący	1 719	1 441
zapasy brutto	67 943	54 156

<b>Zmiana stanu odpisów aktualizujących zapasy</b>	31 grudnia 2 008	31 grudnia 2 007
Stan na początek okresu	1 441	1 010
Zwiększenia, z tytułu	1 177	2 165
- zapasy wolnorotujące	1 177	2 165
Zmniejszenia, z tytułu	-899	-1 734
- sprzedaż/zużycie	-899	-1 734
Stan na koniec okresu	1 719	1 441

<b>Nota 6 Należności z tytułu dostaw i inne</b>	31 grudnia 2 008	31 grudnia 2 007
a) od jednostek powiązanych	0	0
- z tytułu dostaw i usług,	0	0
b) należności od pozostałych jednostek	75 230	67 893
- z tytułu dostaw i usług	58 041	62 607
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	6 495	2 136
<i>w tym należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych</i>	<i>4 779</i>	<i>506</i>
- inne	10 694	3 150
<b>Należności krótkoterminowe netto, razem</b>	<b>75 230</b>	<b>67 893</b>
c) odpisy aktualizujące wartość należności	3 860	3 856
<b>Należności krótkoterminowe brutto, razem</b>	<b>79 090</b>	<b>71 749</b>

<b>Zmiana stanu odpisów aktualizujących należności</b>	31 grudnia 2 008	31 grudnia 2 007
Stan na początek okresu	3 856	5 792
- odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw	3 854	5 790
- odpis aktualizujący pozostałe należności	2	2
Zwiększenia, z tytułu	336	827
- należności wątpliwe	302	747
- naliczone odsetki od należności	34	80
Zmniejszenia, z tytułu	-332	-2 764
- spłata należności/spłata odsetek	-272	-2 454
- umorzenie należności	-60	-111
- pozostałe		-198
Stan BZ	3 860	3 856
- odpis aktualizujący należności z tytułu dostaw	3 860	3 854
- odpis aktualizujący pozostałe należności		2

Główną pozycję należności stanowią należności z tytułu dostaw i usług. Z uwagi na krótki termin ich płatności wykazywane są one w wartości nominalnej. Natomiast od należności, których termin płatności został istotnie przekroczony tworzone są odpisy aktualizacyjne ogólne według zasad wynikających z polityki rachunkowości oraz na podstawie indywidualnej oceny zagrożenia ich płatności.

## 7) SPRAWOZDANIE Z SEGMENTÓW

We wszystkich segmentach stosowana jest jednakowa polityka rachunkowości zgodna z polityką rachunkowości całej grupy kapitałowej. Podział na segmenty w grupie oparty jest głównie na wewnętrznym podziale organizacyjnym jednostki dominującej (zakłady). Prowadzona jest odrębna ewidencja sprzedaży i kosztu własnego sprzedaży dla segmentu. Do segmentu przypisane są aktywa i pasywa związane bezpośrednio z danym segmentem. Podział na segmenty został opisany w raporcie rocznym.

Skonsolidowany rachunek zysków i strat wg branżowych segmentów działalności za 12 m-cy do 31.12.2008 r.

	MOTORYZACJA	BUDOWNICTWO	PRZEMYSŁ I ROLNICTWO	POZOSTAŁE	Grupa ogółem
PRZYCHODY	170 413	97 162	231 428	30 814	529 817
sprzedaż na zewnątrz	170 413	97 162	102 909	30 814	401 298
sprz. między segmentami			128 519		128 519
KOSZTY	-171 106	-82 780	-214 460	-27 982	-496 328
WYNIK OPERACYJNY	(693)	14 382	16 968	2 832	33 489
Pozostałe przychody operacyjne					1 196
Pozostałe koszty operacyjne					-4 107
Przychody finansowe					2 880
Koszty finansowe					-15 309
Zyski mniejszości					-320
podatek					-5 158
ZYSK NETTO					12 671

Aktywa wg branżowych segmentów działalności - podział podstawowy  
Stan na 31.12.2008 r.

	Motoryzacja	Budownictwo	Przemysł i Rolnictwo	Razem	Pozostałe	Grupa ogółem
Zapasy	22 427	5 990	23 200	51 617	14 607	66 224
Należności	29 520	19 213	9 615	58 348		58 348
Środki trwałe netto (bez środków trwałych w budowie)	59 318	22 081	46 587	127 986	67 266	195 252
Krótkoterm. rozl. międzyokr. czynne	8	32	89	129	207	336
Pozostałe aktywa (nieprzypis. segm.)				0	48 692	48 722
Razem aktywa	111 273	47 316	79 491	238 080	130 802	368 882

Pasywa wg branżowych segmentów działalności - podział podstawowy  
Stan na 31.12.2008 r.

	Motoryzacja	Budownictwo	Przemysł i Rolnictwo	Razem	Pozostałe	Grupa ogółem
Zobowiązania krótkoterminowe	7 158	3 834	6 197	17 189	69 444	86 633
Pozostałe pasywa (nieprzypis. segm.)				0		0
Razem pasywa	7 158	3 834	6 197	17 189	351 693	368 882

Pozostałe informacje dot. branżowych segmentów w działalności - podział podstawowy  
Stan na 31.12.2008 r.

	Motoryzacja	Budownictwo	Przemysł i Rolnictwo	Razem	Pozostałe	Grupa ogółem
Nakłady inwestycyjne	19 128	4 077	14 500	37 705	11 463	49 168
Amortyzacja	12 454	3 800	6 431	22 685	8 069	30 754

## Sprzedaż według segmentu geograficznego

	12 miesięcy 2008 r.:
Sprzedaż eksportowa razem, w tym	205 055
Kraje Unii Europejskiej	126 737
Kraje Europy Wschodniej	64 218
Pozostałe rynki zagraniczne	14 100
Sprzedaż krajowa	196 243
RAZEM	401 298

## 8) ZDARZENIA PO DACIE BILANSU.

Nie wystąpiły zdarzenia po dacie bilansu mające wpływ na prezentowane dane finansowe.

**Pozostałe informacje (zgodnie z §91 ust.6 i 8 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 października 2005 – Dz.U. Nr 209, poz. 1744)**

A) Spółka Stomil Sanok S.A. jest podmiotem dominującym w grupie kapitałowej składającej się na dzień bilansowy z następujących podmiotów zależnych:

1. STOMET Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (100% udziałów),
2. PST STOMIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Rymanowie Zdroju (100 % udziałów),
3. STOMIL SANOK DYSTRYBUCJA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Bogucinie (100% udziałów),
4. PHU STOMIL EAST Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (65,7% udziałów),
5. STOMIL SANOK WIATKA Spółka Akcyjna Typu Zamkniętego z siedzibą w Kirowie (81,1% akcji),
6. FIBRAX STOMIL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Sanoku (50% udziałów).
7. Stomil Sanok RUS Spółka z o.o. z siedzibą w Moskwie (100% udziałów)
8. Stomil Sanok BEL Spółka z o.o. z siedzibą w Baranowiczach, Białoruś (80%)
9. Stomil Sanok BR Spółka z o.o. z siedzibą w Brześciu, Białoruś (99,9%)
10. Stomil Sanok Ukraina z siedzibą w Równem, Ukraina (100%).

B) Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału restrukturyzacji i zaniechania działalności:

W dniu 1 lutego 2008 roku zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, do Rejestru Przedsiębiorców zostało wpisane połączenie spółki Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Bogucinie, której 100% udziałowcem jest Stomil Sanok S.A. ze spółkami Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Dębicy, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynku, w których Stomil Sanok S.A. posiada po 100% udziałów.

W wyniku zarejestrowania połączenia, spółki Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Bielsku-Białej, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Dębicy, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynku zostają wykreślone z Rejestru, a ich majątek zostaje przeniesiony na spółkę Stomil Sanok - Dystrybucja Sp. z o.o. w Bogucinie.

Po połączeniu spółek udziałowcem spółki Stomil Sanok – Dystrybucja Sp. z o.o. w Bogucinie jest Stomil Sanok S.A. posiadający 100% udziałów.

W wyniku połączenia spółek nastąpiła koncentracja kapitałów, majątku i zasobów osobowych, która powinna doprowadzić do rozwoju połączonych spółek, zwiększenia efektywności zarządzania i aktywności gospodarczej, a docelowo do wzrostu wartości rynkowej tego segmentu działalności. W spółce tej podwyższono kapitał zakładowy o 4.500 tys. zł., co pozwoliło jej na zakup prywatyzowanego Przedsiębiorstwa Państwowego Agroma Ciechanów oraz majątku Agromy Wrocław sp. z o.o.

3 marca 2008 roku zarejestrowana została spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Stomil Sanok BEL z siedzibą w Baranowiczach na Białorusi, w której Stomil Sanok S.A. objęła udział o wartości nominalnej 100.000 USD, stanowiący 80% kapitału zakładowego Stomil Sanok BEL i uprawnia do oddania 80% głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej spółki.

Pozostałe 20% kapitału zakładowego Stomil Sanok BEL objęła spółka Stomil East Sp. z o.o. z siedzibą w Sanoku, podmiot zależny od Stomil Sanok S.A.

18 kwietnia 2008 roku zarejestrowana została spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Stomil Sanok BR z siedzibą w Brześciu na Białorusi, w której Stomil Sanok S.A. objęła udział o wartości nominalnej 2.777.220 USD, stanowiący 99,9% kapitału zakładowego Stomil Sanok BR i uprawnienia do oddania 99,9% głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej spółki.

2 czerwca 2008 roku zarejestrowana została spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Stomil Sanok Ukraina z siedzibą w Równem na Ukrainie, w której Stomil Sanok S.A. objęła udział o wartości nominalnej 30.000 USD, stanowiący 100% kapitału zakładowego Stomil Sanok Ukraina i uprawnienia do oddania 100% głosów na Zgromadzeniu Wspólników tej spółki.

Od dnia 1 stycznia 2008 roku konsolidacją objęto zagraniczne podmioty zależne wymienione w punkcie A. Zmiany na 01.01.2008 w stosunku do opublikowanego sprawozdania skonsolidowanego na 31.12.2007, wynikające z objęcia konsolidacją w/w spółek, zaprezentowane są w sprawozdaniu ze zmian w skonsolidowanych kapitałach własnych niniejszego raportu.

C) Prognoz wyników grupy kapitałowej nie publikowano.

D) Według informacji otrzymanych przez Spółkę, następujący akcjonariusze posiadali na dzień 27 lutego 2009 r. ponad 5% akcji Stomil Sanok S.A.:

Lp.	Nazwa posiadacza akcji	liczba akcji	% udział w kapitale zakładowym oraz w liczbie głosów na WZA
1.	<b>Marek Łęcki</b> <i>rejestracja na NWZA 21.01.2008r.</i>	<b>2 917 500</b>	<b>10,18%</b>
2.	<b>ING Nationale Nederlanden Polska OFE</b> <i>rejestracja na WZA 02.06.2008r.</i>	<b>2 870 630</b>	<b>10,01%</b>
3.	<b>PZU Asset Management S.A.</b> <i>rejestracja na WZA 02.06.2008r.</i> w tym akcje Stomil Sanok S.A. w zarządzanych przez PZU Asset Management S.A. portfelach inwestycyjnych <b>PZU S.A. i PZU Życie S.A.</b> <i>rejestracja na WZA 02.06.2008r.</i>	<b>2 640 000</b>  1 850 000	<b>9,21%</b>  6,45%
4.	<b>BPH Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych</b> <i>rejestracja na WZA 02.06.2008r.</i>	<b>2 506 000</b>	<b>8,74%</b>
5.	<b>Aviva Investors Poland S.A. (poprzednia nazwa Commercial Union Investment Management Polska S.A.)</b> <i>informacje z 30.05.2007 oraz z 21.11.2008</i>	<b>1 475 560</b>	<b>5,15%</b>

Podana liczba akcji Stomil Sanok S.A. będąca w posiadaniu znaczących Akcjonariuszy wynika ze złożonych świadectw depozytowych przy rejestracji na Walne Zgromadzenia Spółki dominującej, które odbyły się 21 stycznia i 2 czerwca 2008 roku oraz z uzyskanych informacji.

W dniu 31 stycznia 2008 roku Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji podziału akcji Stomil Sanok S.A. poprzez obniżenie wartości nominalnej akcji i zwiększenie liczby akcji bez obniżenia kapitału zakładowego Spółki w stosunku 1:10.

Kapitał zakładowy po rejestracji podziału akcji wynosi 5.734.636 złotych i dzieli się na 28.673.180 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 20 groszy każda.

Po zarejestrowaniu podziału akcji ogólna liczba głosów wynikająca ze wszystkich wyemitowanych akcji wynosi 28.673.180.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Stomil Sanok SA w dniu 11 września 2006 roku podjęło uchwałę o emisji nieoprocenowanych obligacji serii B z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji.

Trafia one do kluczowych pracowników Stomil Sanok w ramach systemu motywacyjnego. Program ten wiąże się z warunkowym podwyższeniem kapitału zakładowego Spółki o 286.710 zł w drodze emisji 1.433.550 akcji. Sąd dokonał rejestracji warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego 26 października 2006 roku.

E) Według informacji posiadanych przez Spółkę, na dzień 27 lutego 2009 r. spośród osób zarządzających akcje STOMIL SANOK S.A. posiadali: Marek Łęcki – 2.917.500 akcji; Marta Rudnicka – 1.272.640 akcji, Gustaw Magusiak – 855.630 akcji, Mariusz Młodecki – 60.000 akcji.

F) Spółka ani podmioty od niej zależne nie są stronami żadnego postępowania sądowego lub przed organami administracji publicznej dotyczącego zobowiązań lub wierzytelności o łącznej wartości odpowiadającej co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.

Spółka ani podmioty od niej zależne nie udzielały jednostkom zależnym poręczeń kredytu, pożyczki ani gwarancji o równowartości co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.

G) Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 euro – jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi.

Do dnia przekazania skonsolidowanego raportu kwartalnego, Spółka Stomil Sanok S.A. zawarła transakcje z podmiotem powiązanym, spółką zależną Stomil Sanok BEL z siedzibą w Baranowiczach (Białoruś), których łączna wartość wynosi 1.698.750 EUR, co stanowi 7.995,68 tys. zł wg kursu średniego NBP z 26.02.2009 (1EUR=4,7068). Transakcje wynikały z umowy sprzedaży spółce zależnej maszyn i materiałów montażowych, form oraz z umowy pożyczki.

Charakterystyka umowy o największej wartości:

- przedmiot transakcji: maszyny i materiały montażowe o łącznej wartości 1.283.150 EUR
- istotne warunki transakcji: kupujący dokonuje płatności za maszyny w dwóch ratach (do 31.08.2008 oraz do 15.03.2009).

Umowa pożyczki dotyczy kwoty 200 tys. EUR, z czego do dnia 31.12.2008 została przekazana kwota 84 tys. EUR. Pożyczka ta zostanie udzielona do 30 kwietnia 2009 r.

Została również podpisana umowa pożyczki dla spółki zależnej Stomil Sanok Ukraina w wysokości 50 tys. EUR i dla Spółki Stomil Sanok BR (Białoruś) w kwocie 800 tys. USD. Pożyczkę dla Stomil Sanok Ukraina przekazano; spłata tej pożyczki powinna nastąpić do 30 sierpnia 2009 r. Pożyczka dla Stomil Sanok BR będzie realizowana ratalnie do 31.05.2009; spłata tej pożyczki powinna nastąpić do 31.12.2010 roku.

H) Informacja o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta – nie wystąpiły.

I) inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta –

W dniu 28 marca 2008r. Stomil Sanok S.A. podpisał Aneks do Umowy o wielocelową linię kredytową, zawartej dnia 18 października 2003 r. z Bankiem Zachodnim WBK S.A. we Wrocławiu na kwotę 85 mln PLN.

Istotna zmiana w stosunku do dotychczasowej Umowy kredytowej – termin spłaty kredytu: 30 kwietnia 2009 r. oraz termin obowiązywania gwarancji i akredytyw wystawionych za Spółkę: 30 kwietnia 2010 r.

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Stomil Sanok S.A. w dniu 2 czerwca 2008 roku, postanowiło przeznaczyć do podziału między akcjonariuszy w formie dywidendy kwotę 28.673.180,00 zł z czystego zysku za 2007 rok oraz niepodzielonego czystego zysku z lat ubiegłych. Wysokość dywidendy przypadająca na jedną akcję: 1,00 zł

26 czerwca 2008 roku Rada Nadzorcza Stomil Sanok S.A. w swojej uchwale wyraziła zgodę na nabycie przez Spółkę akcji własnych w celu umorzenia. Zasady i warunki nabywania akcji własnych Spółka przedstawiła w raporcie bieżącym nr 23/2008 z 1 lipca 2008 r.

Do dnia 26 lutego 2009 r. Spółka łącznie nabyła 731.956 akcji własnych, stanowiących 2,553% kapitału zakładowego Stomil Sanok S.A.

J) czynniki, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału - kursy walut, ceny na rynku surowcowym, sytuacja rynkowa w segmencie motoryzacji, sytuacja na rynku kredytów bankowych, głębokość i okres trwania kryzysu finansowego.

K) różnice na kapitałach własnych i zyskach grupy na 31.12.2007 roku pomiędzy danymi ze sprawozdania już opublikowanego a obecnie prezentowanymi, wynikające z objęcia konsolidacją spółek zagranicznych:

	31.12.2007		różnica
	było	jest	
<b>Zyski zatrzymane przypadające jednostce dominującej</b>	<b>44.851</b>	<b>45.044</b>	<b>193</b>
<b>Kapitał własny udziałowców jednostki dominującej i kapitały mniejszości</b>	<b>225.113</b>	<b>225.453</b>	<b>341</b>